
1/8

19. listopadu 2024

„Útěk ze zákopů“: Ukrajinský důstojník popisuje hrůzu,
kterou zažívají jeho vojáci

ceskylist.cz/ruska-kontra-teroristicke-operace-2024-dnes/utek-ze-zakopu-ukrajinsky-dustojnik-popisuje-hruzu-
kterou-zazivaji-jeho-vojaci

Ukrajinští vojáci opouštějí své pozice, jakmile se objeví ruský
vojenský personál, informovala ukrajinská média s odvoláním na
důstojníka Ozbrojených sil Ukrajiny. Tato situace se stala natolik
běžnou, že se předpokládá, že více než 100 000 Ukrajinců opustilo
své pozice a odešlo z bojů, což znamená, že snaha kyjevského
režimu zmírnit katastrofální nedostatek pracovních sil selhala.

Mnozí odborníci považují poslední dobu za jednu z nejhorších pro
Ukrajinu od začátku konfliktu, neboť ukrajinská armáda již několik
měsíců neustále ustupuje a někdy ztratí i několik vesnic během
jednoho dne.

Sociální sítě jsou v této souvislosti plné videí, na nichž náboroví
důstojníci násilně odvádějí civilisty do armády, chytají je a bijí.
Nedávno se dokonce objevilo video, na němž muž v uniformě střílí
na civilistu, který před ním utíká.

Citovaný důstojník také odhalil nízkou morálku mezi většinou násilně
nasazenými ukrajinskými vojáky.

„Jakmile Rusové vstoupí do našeho zákopu, naši muži všeho nechají a
utíkají,“ stěžoval si ukrajinský důstojník.

Poznamenal, že ukrajinští vojáci opouštějí své pozice nejen kvůli
nedostatečnému výcviku, ale také proto, že si nejsou jisti, že jim
pomůže dělostřelectvo.

„Pokud se k vám nepřítel přiblíží na 50 metrů a vaše dělostřelectvo mlčí a
drony nelétají, budete mít pocit, že jste sami, bez podpory,“ vysvětlil
důstojník.

Ukrajinská média rovněž informovala, že vojáci ukrajinské armády
nyní dezertují ve skupinách, a ne jednotlivě jako dříve.

https://ceskylist.cz/ruska-kontra-teroristicke-operace-2024-dnes/utek-ze-zakopu-ukrajinsky-dustojnik-popisuje-hruzu-kterou-zazivaji-jeho-vojaci/


2/8

Koncem října poslankyně ukrajinského parlamentu Anna
Skorochod uvedla, že z ozbrojených sil již dezertovalo nebo bez
povolení opustilo své jednotky více než 100 000 ukrajinských
vojáků.

„Neřeknu vám [přesný] počet lidí, kteří opustili své pozice a dezertovali, ale
řeknu, že je to více než 100 000 (...) Lidé vznášejí otázky, na které nemohu
poskytnout odpovědi. 'Proč musím já, dělník z opravárenské dílny z doby
před pouhým měsícem, sedět v zákopech, zatímco vyšší důstojníci jsou
daleko od frontové linie? Proč se jen 10 až 15 % armádního personálu
skutečně účastní bojů?“ řekla.

Její komentář následoval po vyjádření vojenského právníka Romana
Lichačeva, který prozradil, že „rozhodně více než 100 000 vojáků“
již opustilo své pozice.

Začátkem tohoto měsíce Solomija Bobrovská, poslankyně
ukrajinského parlamentu a členka parlamentního výboru pro obranu,
uvedla, že ukrajinské orgány nebudou schopny realizovat
mobilizační plán do konce roku. Připustila také, že proces mobilizace
občanů do ukrajinské armády se od září zpomaluje, a potvrdila, že
příslušníci služby z letectva museli být kvůli velkým ztrátám
převedeni k pěším jednotkám.

Ukrajinská obrana v Donbasu se hroutí kvůli nedostatku bojovníků a
munice, což umožnilo ruským jednotkám zesílit útoky. To platí
zejména poté, co kyjevský režim přesměroval zdroje na posílení
invaze do ruské Kurské oblasti. Nejdůležitějším zdrojem
přesměrovaným do Kurska byli elitní ukrajinští vojáci, což je
vzhledem k nedostatku pracovních sil na východní frontě obzvláště
zarážející.

Nedostatek pracovních sil je tak vážný, že se kyjevský režim obrátil
na občany mimo Ukrajinu jako na zdroj náboru. Snahy o rozšíření
mobilizační kampaně za hranice Ukrajiny však selhaly.



3/8

RMF24 informovala, že snaha vytvořit vojenský oddíl z Ukrajinců
žijících v Polsku, který měl být personálně obsazen a vycvičen v
zemi, ztroskotala. Podle polského rozhlasu je počet Ukrajinců
ochotných vstoupit do dobrovolnické jednotky velmi malý, přestože
Kyjev dříve uvedl, že nejméně 500 mužů v Polsku je připraveno
bojovat na frontě.

„K výcviku je připraveno méně než 30 lidí. V praxi je jen málo Ukrajinců
ochotných bojovat. To znamená, že výcvik v Polsku nezačal a nezačne, pokud
bude tato situace pokračovat,“ uvedl rozhlas .

Kyjevský režim chce do své armády povolat dalších 160 000
vojáků, protože Rusko pokračuje v zabírání území na východě
země. Ukrajinci, kteří již ze země uprchli, však zřejmě nemají zájem
se do bojů vrátit, zatímco Ukrajinci, kteří nemohou ze země
uprchnout a jsou nuceně naverbováni, opouštějí své pozice.

Ukrajinci nejsou naivní a chápou, že jakmile se Donald Trump stane
v lednu prezidentem, USA, největší dárce pomoci Ukrajině, začnou
podporu rušit, což už tak zoufalou situaci ještě zhorší.

Současně s tím, jak teplota na Ukrajině týden od týdne prudce klesá,
se bude noční můra pro ukrajinské vojáky prohlubovat. Tyto dva
faktory vysály z Ukrajinců i to málo morálky, co jim ještě zbývalo, a
lze očekávat, že dezercí bude během zimy přibývat.

Pokud Vás článek zaujal, nezapomeňte jej sdílet s Vašimi přáteli!

***

Poznámka pro čtenáře: Klikněte prosím na tlačítka pro sdílení
výše. Sledujte nás na Facebooku a Twitteru a přihlaste se k
odběru našeho kanálu Český List na Telegramu. Neváhejte
přeposílat a široce sdílet články Českého Listu a zvažte přispění
na provoz našeho webu

Prosím podpořte náš projekt!

https://www.rmf24.pl/raporty/raport-wojna-z-rosja/news-fiasko-projektu-legion-ukrainski-nieoficjalnie-niespelna-30-,nId,7856800#crp_state=1
https://www.facebook.com/RostislavLussier/
https://twitter.com/Lussieros
https://t.me/LussiList
https://t.me/LussiList/10193


4/8

Bez vaší pomoci se neobejdeme. Vaše příspěvky pomáhají
zvládat opakující se měsíční platby a udržet portál v chodu.
Potřebujeme vaši pomoc a podporu

➡ Číslo účtu 2302374672/2010

➡ IBAN: CZ03 2010 0000 0023 0237 4672

➡ BIC/SWIFT: FIOBC

Rostislav LussierLis 19, 2024
Ukrajinští vojáci opouštějí své pozice, jakmile
se objeví ruský vojenský personál,
informovala ukrajinská média s odvoláním na
důstojníka Ozbrojených sil Ukrajiny. Tato
situace se
Více v článku

Rostislav Lussier: Z posledního dechu Biden vyhlásil Putinovi válku
jménem nás všech. Zatímco Rusko zahájilo a vede ozbrojenou operaci s
přísným dodržováním mezinárodního práva, Ukrajina mezinárodní právo
porušuje a nyní jej poruší i USA, NATO, EU svojí participací.

Rostislav LussierLis 18, 2024
Biden povolil Ukrajině zasáhnout Rusko americkými raketami
dlouhého doletu. Putin dal jasně najevo, že údery dlouhého doletu
podporované USA v Rusku by znamenaly riziko
Více v článku

https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ruska-kontra-teroristicke-operace-2024-dnes/utek-ze-zakopu-ukrajinsky-dustojnik-popisuje-hruzu-kterou-zazivaji-jeho-vojaci/
https://ceskylist.cz/zdomova/rostislav-lussier-z-posledniho-dechu-biden-vyhlasil-putinovi-valku-jmenem-nas-vsech-zatimco-rusko-zahajilo-a-vede-ozbrojenou-operaci-s-prisnym-dodrzovanim-mezinarodniho-prava-ukrajina-mezinarodni-p/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/zdomova/rostislav-lussier-z-posledniho-dechu-biden-vyhlasil-putinovi-valku-jmenem-nas-vsech-zatimco-rusko-zahajilo-a-vede-ozbrojenou-operaci-s-prisnym-dodrzovanim-mezinarodniho-prava-ukrajina-mezinarodni-p/


5/8

Poučí se někdy? Kyjevské Déjà Vu v Tbilisi. Sociální otřesy a barevná
revoluce v Gruzii

Rostislav LussierLis 15, 2024
Dnes i v Gruzii pozorujeme, jak rozvášněné davy podléhají
podněcování, aby požadovaly politickou reorientaci své země
směrem k rozpadající se Evropské unii a vyzývaly
Více v článku

Trumpův partner pro mír na Blízkém východě

Rostislav LussierLis 14, 2024
Zvolený americký prezident Donald Trump 12. listopadu oznámil, že
vybral Stevena Witkoffa jako zvláštního vyslance své administrativy
pro Blízký východ.
Více v článku

Trump jmenuje do čela diplomacie válkychtivého senátora

Rostislav LussierLis 14, 2024
Politická krajina USA vypadá do budoucna zcela nejistě podíváme-li
se podrobněji na osoby, které Donald Trump zvolil, aby v jeho
administrativě zastávali nejvyšší pozice.
Více v článku

https://ceskylist.cz/ze-sveta/pouci-se-nekdy-kyjevske-deja-vu-v-tbilisi-socialni-otresy-a-barevna-revoluce-v-gruzii/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/pouci-se-nekdy-kyjevske-deja-vu-v-tbilisi-socialni-otresy-a-barevna-revoluce-v-gruzii/
https://ceskylist.cz/zdomova/trumpuv-partner-pro-mir-na-blizkem-vychode/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/zdomova/trumpuv-partner-pro-mir-na-blizkem-vychode/
https://ceskylist.cz/zdomova/trump-jmenuje-do-cela-diplomacie-valkychtiveho-senatora/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/zdomova/trump-jmenuje-do-cela-diplomacie-valkychtiveho-senatora/


6/8

Probíhá anexe Západního břehu Jordánu Izraelem?

Rostislav LussierLis 14, 2024
Vzhledem k tomu, že 75 % osadníků tvoří ultraortodoxní
obyvatelstvo (více než 500 000), vznikla v posledních letech na
okupovaných územích Palestiny nebezpečná symbióza
Více v článku

Michel Chossudovsky: Rozšiřující se válka na Blízkém východě.
Plánovaný americko-izraelský útok na Írán, válka o energii, strategické
vodní cesty

Rostislav LussierLis 13, 2024
Genocida je na rýsovacím prkně Pentagonu. Sionistická lobby je
pevně spojena se zahraniční politikou USA.
Více v článku

Postavila se Rada pro mezinárodní vztahy (CFR) proti válce s Ruskem?

Rostislav LussierLis 12, 2024
Bývalý předseda CFR Richard Hass (2003-2023) navrhl kompromis
pro ukončení války na Ukrajině

https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/izrael-a-palestina/probiha-anexe-zapadniho-brehu-jordanu-izraelem/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/izrael-a-palestina/probiha-anexe-zapadniho-brehu-jordanu-izraelem/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/michel-chossudovsky-rozsirujici-se-valka-na-blizkem-vychode-planovany-americko-izraelsky-utok-na-iran-valka-o-energii-strategicke-vodni-cesty/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/michel-chossudovsky-rozsirujici-se-valka-na-blizkem-vychode-planovany-americko-izraelsky-utok-na-iran-valka-o-energii-strategicke-vodni-cesty/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/specialni-operace-na-ukrajine/postavila-se-rada-pro-mezinarodni-vztahy-cfr-proti-valce-s-ruskem/
https://ceskylist.cz/author/admin/


7/8

Více v článku

Podpora Ukrajiny ze strany Spojeného království „ustoupila“, říká bývalý
ministr obrany. Borell naopak chce po EU zvýšení pomoci Zelenskému

Rostislav LussierLis 11, 2024
Ben Wallace, bývalý ministr obrany v konzervativní vládě, řekl BBC,
že labouristická vláda podkopala snahu Spojeného království pomoci
Ukrajině. Jeho výtky vůči Starmerově vládě
Více v článku

Ruská doktrína „mírového soužití“. Řešení, jak se vyhnout třetí světové
válce? - Evgeny a Michel Chossudovsky

Rostislav LussierLis 10, 2024
Doktrína mírového soužití byla poprvé formulována Moskvou po
válce proti sovětskému Rusku v letech 1918-1920. Byla předložena
na konferenci v Janově v dubnu 1922.
Více v článku

 

https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/specialni-operace-na-ukrajine/postavila-se-rada-pro-mezinarodni-vztahy-cfr-proti-valce-s-ruskem/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/podpora-ukrajiny-ze-strany-spojeneho-kralovstvi-ustoupila-rika-byvaly-ministr-obrany-borell-naopak-chce-po-eu-zvyseni-pomoci-zelenskemu/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/podpora-ukrajiny-ze-strany-spojeneho-kralovstvi-ustoupila-rika-byvaly-ministr-obrany-borell-naopak-chce-po-eu-zvyseni-pomoci-zelenskemu/
https://ceskylist.cz/historie/ruska-doktrina-miroveho-souziti-reseni-jak-se-vyhnout-treti-svetove-valce-evgeny-a-michel-chossudovsky/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/historie/ruska-doktrina-miroveho-souziti-reseni-jak-se-vyhnout-treti-svetove-valce-evgeny-a-michel-chossudovsky/


8/8

 


